Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3307/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal, providências quanto a construção de redutor de velocidade na Rua 23 de Maio, no Bairro 31 de março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                    Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a construção de redutor de velocidade na rua 23 de Maio, altura do número 131, Bairro 31 de março

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que reclamam que a via possui uma curva fechada e muitos motoristas não respeitam o limite de velocidade, tornando o local propício a acidentes.
[bookmark: _GoBack]Os motoristas, obrigados a transitar com menor velocidade naquele local, certamente estarão colaborando para maior segurança dos pedestres que se utilizam a referida via.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de agosto de 2015.

Juca Bortolucci
Vereador- Presidente

[image: ]
[image: ]
b301ecb4-47a5-4544-9688-166026d1fb55.png
PROTOCOLO 7124/2015 - 03/09/2015 14:37

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image30.jpeg